
Příloha č. 3

Návrh na rozdělení dotací na postupové soutěže a přehlídky neprofesionálních uměleckých aktivit dětí, mládeže a dospělých v roce 2015. 

Žadatel Název akce/místo konání Popis akce
Požadován
o celkem

Kč

Náklady na 
projekt Kč

Dotace 
v roce 2014

Návrh 
dotace Kč

1. Turnovská 
Bohéma o.s.

Modrý kocour
Turnov

Krajská přehlídka na tři národní přehlídky: Divadelní piknik 
Volyně, Šrámrův Písek a Mladá scéna. V rámci akce bude 
mezinárodní přehlídka studentského a experimentujícího 
amatérského divadla – (soubory Polsko, Německo a Slovensko)

50 000 200 000 47 000 43 000

2. LS Na Židli XXV.Turnovský drahokam
regionální loutkářská 
přehlídka pro Liberecký kraj 
a Český ráj
Turnov

Krajská loutkářská přehlídka pro Liberecký kraj a Český ráj s 
postupem na Národní přehlídku Loutkářská Chrudim. 

16 000 75 000 16 000 15 000

3. Město Desná Oblastní kolo přehlídky 
dětských divadelních, 
loutkářských a recitačních 
souborů Dětská scéna 2015 
„O Desenského medvěda“
Desná

13. ročník oblastní přehlídky dětských divadelních, 
loutkářských a recitačních souborů postupující do dubnového 
krajského kola. Odborná porota nominuje k postupu do kraje 
vybraný soubor, doporučení mohou dostat i další soubory. 
Členové dětské poroty udělují Cenu dětského diváka.

15 400 22 000 10 000 8 000

4. Kruh přátel 
dětského 
pěveckého sboru 
Vrabčáci

Krajské kolo přehlídky 
dětských pěveckých sborů 
2015
Jablonec nad Nisou

Krajské kolo přehlídky dětských pěveckých sborů ze základní i 
uměleckých škol Libereckého kraje. Přehlídka je rozdělena do 
dvou bloků, soutěží se ve čtyřech kategoriích. Pouze jeden soubor 
postupuje do celostátního kola.

42 000 53 000 25 000 25 000

5. Obec Košťálov 13. postupová oblastní 
přehlídka dechových hudeb 
v Košťálově
Košťálov

Oblastní přehlídka dechových hudeb – postupová přehlídka na 
mezinárodní festival dechových hudeb Hraj kapelo, hraj 2016. 
Termín konání  přehlídky – 5. září 2015

30 000 78 000 12 000           10 000

6. Středisko pro 
volný čas dětí a 
mládeže Turnov, 
okres Semily

Turnovský Kos 2015 –
Oblastní přehlídka dětských 
pěveckých talentů 
Turnov

Oblastní soutěž je postupová na krajské kolo "Karlovarský 
skřivánek".16. ročník pěvecké soutěže jednotlivců o nejlepšího 
turnovského zpěváka Turnovský Kos 2015. Soutěž probíhá v 5 
kategoriích od nejmenších dětí z MŠ až po mládež do 15 let.  

7 000 10 000 5 000 5 000

7. Středisko pro 
volný čas dětí a 
mládeže Turnov, 
okres Semily

Oblastní festival mateřských 
škol TURNOVSKÁ 
MATEŘINKA 2015
Turnov

Oblastní kolo v roce 2015 proběhne v Turnově již 14. ročník 
festivalu Mateřinka. Cílem projektu MATEŘINKA je přispívat k 
rozvoji osobnosti dítěte s důrazem na tvořivost a aktivitu. 
Vybrané vystoupení postoupí do NF Mateřinky v Nymburce.

25 000 38 000 12 000 11 000

8. Středisko pro 
volný čas dětí a 
mládeže Turnov, 

Turnovský Štěk 2015 -
Oblastní přehlídka dětských 
divadelních, loutkových a 

14. ročník oblastní přehlídky dětských divadelních, loutkových 
a recitačních souborů TURNOVSKÝ ŠTĚK 2015. Přehlídka je 
zaměřena na věkovou kategorii dětí od 1.- 9. ročníku ZŠ a 

24 000 30 500 12 000 10 000



Příloha č. 3

okres Semily recitačních souborů z 
Turnova a okolí
Turnov

odpovídající ročníky víceletých gymnázií, žáků ZUŠ a členů 
zájmových útvarů DDM. Z přehlídky porota doporučuje postup 
až tří kvalitních inscenací do krajského kola Dětské scény LK..

9. Občanské sdružení 
Větrov, přípravný 
výbor 
Krakonošova 
divadelního 
podzimu

Krakonošův divadelní 
podzim 2015
Vysoké nad Jizerou

Národní přehlídka-Krakonošův divadelní podzim je 
venkovských divadelních souborů z České republiky. Je určena 
především venkovským souborům na podporu uměleckých, 
dramaturgických a realizačních aktivit, podporuje kulturní a 
společenský život na venkově a přispívá k zachování a dalšímu 
rozvoji tradic a specifiky ochotnického divadla na venkově

50 000 700 000 40 000 45 000

10. Divadelní spolek J. 
K. Tyl Josefův Důl

Josefodolské divadelní jaro 
2015
Josefův Důl

Krajská postupová přehlídka venkovských divadelních souborů 
"Josefodolské divadelní jaro" je postupovou přehlídkou  na 
Národní přehlídku do Vysokého nad Jizerou "Krakonošův 
divadelní podzim". Koná se 8.5. - 10. 5. 2015. 

35 000 84 000 30 000 28 000

11. Divadelní spolek J. 
K. Tyl Lomnice 
nad Popelkou

18. krajská postupová 
přehlídka ochotnických 
souborů Jizerské oblasti
Lomnice nad Popelkou

Krajská postupová přehlídka amatérského divadla Jizerské
oblasti se uskuteční 19. 3. – 22. 3. 2015. Účast 8 souborů, 
převážně z Libereckého kraje. Dle statutu přehlídky má odborná 
porota, která hodnotí každé představení, právo doporučení na 
národní přehlídku.

30 000 102 000 25 000 25 000

12. Dům dětí a 
mládeže Vikýř

Regionální kola hudebních 
soutěží
Jablonec nad Nisou

Tři krajské postupové hudební přehlídky pro LK ve spolupráci 
s folklórrním sdružením Nisanka. Přehlídky: Zlatá struna 
(Kytarová struna), Zpěváčci a  Regionální přehlídka dětských 
folklórních souborů. Přehlídky jsou určeny pro žáky a studenty 
ve věku 6-18 let.

50 000 72 000 15 000 30 000

13. Taneční a 
pohybové studio 
Magdaléna o.s.

Tanec, tanec ….2015
Jablonec nad Nisou

Celostátní (národní) přehlídka scénického tance mládeže a 
dospělých je setkáním skupin a jejich pedagogů, kteří rozvíjejí 
formy současných tanečních forem a přinášejí každoročně to 
nejzajímavější a inspirující v oblasti taneční tvorby.  23. - 26. 10.  
2015

50 000 602 000 46 000 45 000

14. Taneční a 
pohybové studio 
Magdaléna o.s.

Tanec srdcem 2015
Jablonec nad Nisou

Krajská přehlídka scénického tance je zaměřena na věk. 
skupinu 5-15 let a 14 a více let. Návaznost na celost. přehlídky v 
Kutné Hoře (děti) a Jablonci n.N. (mládež a dospělí). Součástí 
přehlídky jsou taneční dílny pod vedením profesionálních 
pedagogů.  27.3.- 28.3.2015 Městské divadlo Jablonec n.N..

50 000 170 000 42 000 42 000

15. Taneční a 
pohybové studio 
Magdaléna o.s.

Dětská scéna 2015
Jablonec nad Nisou

Krajská přehlídka10.4.2015 - 11.4.2015 Eurocentrum Jablonec 
n.N.. Přehlídka je zaměřena na věk. skupinu 5-15 let(děti). Má 
návaznost na celostátní přehlídku ve Svitavách. Součástí jsou 
tvořivé dílny pod vedením profesionál. divadelníků – pedagogů.

50 000 146 000 42 000 40 000



Příloha č. 3

16. Kultura Nový Bor, 
s.r.o.

DOSPĚLÍ DĚTEM 2015
Nový Bor

Krajská (oblastní) česká soutěžní postupová přehlídka 
amatérských divadelních souborů dospělých hrajících pro děti a 
mládež, 22. - 24.5.2015 v městském divadle. Soubory jsou 
doporučeny na národní přehlídku Popelka Rakovník.

30 000 88 000 25 000 25 000

17. Evropské centrum 
pantomimy 
neslyšících o.s.

Postupová mezikrajová 
přehlídka OTEVŘENO
Jablonec nad Nisou

XX. ročník postupové Mezikrajová přehlídka pantomimy a 
pohybového divadla - projekt má záštitu České komise pro 
UNESCO. Záměrem projektu je vytvořit prostřednictvím 
vystoupení, a mezikrajových přehlídek OTEVŘENO trvalý 
divácký zájem o tento druh divadelního umění.

12 000 150 000 12 000 10 000

18.
fyzická osoba 
nepodnikajicí

Krajské liberecké kolo 
Wolkrova Prostějova
Liberec

Krajská postupová přehlídka se zaměřuje na přednes a divadlo 
poezie. Účastníci přehlídky jsou rozděleni do tří kategorií 
(recitátoři) a divadlo poezie. Přehlídka má právo nominovat 6 
recitátorů do národního kola a jeden soubor doporučit. Termín: 
12. – 13.3.2015

20 000 43 500 19 000 18 000

19. Dům dětí a 
mládeže Větrník 
Liberec

Dětská scéna 2015 - oblastní 
kolo Liberec
Liberec

Oblastní kolo Dětské scény se koná v sobotu 21. 3. 2015 v 
Malém divadle DFXŠ v Liberci. Dále na něj navazuje přehlídka 
krajská v Jablonci nad Nisou.

23 550 36 550 16 000 13 000

20. Dům dětí a 
mládeže Větrník 
Liberec

Přehlídka dětských recitátorů 
DS 2015 - oblastní a krajské 
kolo Liberec
Liberec

Oblastní a krajské  kolo dětských recitátorů se koná 12. -
13.3.2015 v DDM Větrník, krajské kolo 18. 4. 2015 v 
Experimentálním studiu Liberec. Jedná se o tradiční přehlídku 
určenou pro děti od 6 do 15 let. Její vyvrcholení je na národní 
přehlídce Dětská scéna ve Svitavách, které se letos uskuteční již 
44. rokem.

14 200 42 000 7 000 10 000

21. Taneční škola 
DUHA o. p. s.

Českolipský zvoneček 2015
Česká Lípa

Oblastní postupová taneční soutěž kolektivů dětí, juniorů, 
mládeže a seniorů v předtančení. Každoročně se této soutěže 
účastní kolektivy nejen z Liber. kraje, ale i soubory z dalších 
míst. Termín: 28. 3. 2015.

50 000 120 000 14 000 14 000

22. Taneční škola 
DUHA  o. p. s.

Celostátní kolo FESTIVALU 
TANEČNÍHO MLÁDÍ 2015
Česká Lípa

Celostátní kolo festivalu, termín konání - 23. a 24. května 2015. 
Soutěžní přehlídka dětských a juniorských tanečních kolektivů 
z celé ČR v disciplínách – Plesová předtančení, Parketové taneční 
kompozice, Schow předtančení, Street Dance předtančení a Disko 
Dance předtančení.

50 000 225 000 28 000 28 000

CELKEM Kč 724.150 3.087.550 500 000 500.000 


